TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084.236) 3826628

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO

(Số 01/T9.2021)

V/v. MỘT VÀI ĐIỂM LƯU Ý TRONG TANG LỄ

CHA CỐ PHANXICÔ XAVIÊ ĐẶNG ĐÌNH CANH

Kính gửi:  Quý Cha, quý Phó tế,

Quý Tu sĩ, Chủng sinh,

và Cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

Văn phòng Tòa Giám mục xin được thông báo:

1. Vào lúc 19g07, thứ Tư, 29.9.2021, Cha cố Phanxicô Xaviê Đặng Đình Canh,

nguyên Tổng Đại diện Giáo phận Đà Nẵng, đã được Chúa gọi về, hưởng thọ 81 tuổi, với 51

năm linh mục.

2. Nghi thức nhập quan, Thánh lễ cầu hồn, lễ viếng và Thánh lễ An táng sẽ được cử

hành tại Giáo xứ Chính Tòa Đà Nẵng (cụ thể xin vui lòng xem Cáo phó).

3. Vì hoàn cảnh dịch bệnh, việc tập trung đông người trong tang lễ của Cha cố

Phanxicô Xaviê là không thể, nên xin quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh và anh chị em giáo

dân vui lòng tham dự các nghi thức và Thánh lễ an táng qua hình thức trực tuyến.

 Trang Web:   giaophandanang.org

 Kênh Youtube:  youtube.com/c/giaophandanang

 Facebook:   facebook.com/GPDaNang

4. Văn phòng TGM xin kính mời quý Cha trong Ban Tư vấn, Ban tổ chức tang lễ và

02 đại diện của mỗi giáo xứ Cha cố Phanxicô Xaviê đã từng phục vụ tham dự trực tiếp các

nghi thức và Thánh lễ an táng.

5. Các đoàn đến kính viếng Cha cố Phanxicô Xaviê xin tuân theo quy định sau đây:

mỗi đoàn không quá 05 người, và không kéo dài quá 15 phút.

6. Xin mọi người thực hiện các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh: đeo khẩu trang, sát

khuẩn, giữ khoảng cách, …

Xin chân thành cám ơn và xin hiệp lời cầu nguyện cho Cha cố Phanxicô Xaviê.

Đà Nẵng, ngày 29 tháng 9 năm 2021

Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo